
Página 1 de 3 
lunes, 20 de Agosto de 

2018 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

 

ACTA N° 1  

RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 001-2018 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LABORATORIO Y RADIODIAGNOSTICO PARA 

LA CLINICA PERIFERICA DE LA CIUDAD DE LA CEIBA DEL INSTITUTO HONDUREÑO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS).  

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinte (20) días del mes de 

agosto del año dos mil dieciocho (2018), reunidos en el Lobby, ubicado en el primer piso del 

Edificio Administrativo, Barrio Abajo, Tegucigalpa M.D.C., los miembros de la Comisión de 

recepción y apertura del Proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 001-2018 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE LABORATORIO Y RADIODIAGNOSTICO PARA 

LA CLINICA PERIFERICA DE LA CIUDAD DE LA CEIBA DEL INSTITUTO HONDUREÑO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), integrada de la siguiente manera: Lic. Yessenia Carolina 

Martínez, Representante de la Subgerencia de Suministros Materiales y Compras, Abog. 

Belkis Erazo, Representante de la Unidad de Asesoría Legal, Lic. Milton Noé Mondragón, 

Representante de la Gerencia Administrativa y Financiera, con el objeto de recibir y 

aperturar los sobres de las ofertas presentadas en el proceso arriba descrito, informan lo 

siguiente: PRIMERO: para este proceso de Licitación Pública Nacional retiraron bases las 

siguientes empresas: 1) CORPORACIÓN MÉDICA, 2) HEALTHCARE, 3) DIMEX MÉDICA, 

4) BIOKIM, S.A DE C.V, 5) LABORATORIOS POPULAR EBEN EZER, 6) DIAGNOS., 7) 

SONOSCAN, 8) HOSPICENTRO OKEN'S .- SEGUNDO: a las diez (10:00) de la mañana en 

punto, se da por cerrado la recepción de ofertas., recibiendo los sobres de las siguiente 

/empresa: LABORATORIO POPULAR EBEN EZER, CENTRO DE DIAGNOSTICO 

SONOGRAFICOS (SONOSCAN) Y HOSPICENTRO OKENS.TERCERO: A las diez con' 

quince minutos de la mañana, la representante de la Subgerencia de Suministros Materiale 

y Compras, agradece la presencia a los participantes y procede a la apertura de sobres en 

siguiente orden: OFERENTE NUMERO UNO: LABORATORIO P9PULAR EBEN EZER, 

Acta de Recepción y Apertura LPN 001-2018 Página 1 



Página 2 de 3 
lunes, 20 de Agosto de 

2018 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

presenta una oferta económica para el lote 1, por un monto de TRES MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y SEIS MIL NOVENCIENTOS DIEZ Y SIETE LEMPIRAS EXACTOS 

(L3,156,917.00), presentando Garantía de mantenimiento de oferta N° 15/2018, extendida 

por Banco de Occidente, por un monto de SESENTA Y CUATRO MIL LEMPIRAS 

EXACTOS (L64,000.00), con una vigencia del 30 de julio de 2018, hasta el día 6 de 

diciembre de 2018, presentando, documentación legal, técnica y económica que consta de 

77 folios, presentando CD. OFERENTE NUMERO DOS: CENTRO DE DIAGNOSTICO 

SONOGRAFICOS (SONOSCAN), presenta una oferta económica para el lote 2, por un 

monto de UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 

LEMPIRAS CON CINCUENTA CENTAVOS (L1,228,567.50), presentando Garantía de 

mantenimiento de oferta N° CEI-152-06-08-2018 extendida por Banco Promerica por un 

monto de VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL LEMPIRAS CON 

TREINTA Y CINCO CENTAVOS (L24,571.35), con una vigencia del 06 de agosto de 2018, 

hasta el día 06 de agosto de 2019, presentando, documentación legal, técnica y económica 

que consta de 37 folios, presentando CD y USB. OFERENTE NUMERO TRES: 

HOSPICENTRO OKENS, presenta una oferta económica para el lote 1, por un monto de 

TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y 

NUEVE LEMPIRAS CON CUARENTA Y CUANTRO CENTAVOS (L3,766,539.44), 

presentando Garantía de mantenimiento de oferta N°1888518, extendida por banco Ficohs 

por un monto de SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA LEMPIRAS CO 

SETENTA Y NUEVE CENTAVOS (L75,330.79), con una vigencia del 31 de julio de 2018, 

hasta el día 31 de diciembre de 2018, presentando, documentación legal, técnica y 

económica que consta de 196 folios, presenta USB. Para el Lote 2, presenta una oferta por 

un monto de UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 

VEINTISIETE LEMPIRAS CON CINCO CENTAVOS (L1,265,627.05), presentando Garantí 

de mantenimiento de oferta N° 1888218 extendida por banco Fic h a por un monto de 

Acta de Recepción y Apertura LPN 001-2018 
	

Página 2 	

pul 



Lic. Yessenia Carolina Martínez 
Representantes de la Subgerencia de 
Suministros, Materiales y Compras 

M agón 
entante d erencia Administrativa y Financiera Rep 

RESAS PARTICIPANTES 

441#FI ZIFOrr"-- 
• • ular EBEN EZER 

las diez de la mañana con cincuenta minutos (10:50am), para consta irmamos conforme 

los abajo descritos. 

Abog. Belkis Erazo 
Rep. Unidad de Asesoría Legal 

Página 3 de 3 
lunes, 20 de Agosto de 

2018 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 
VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS DOCE LEMPIRAS CON CINCUENTA Y CINCO 

CENTAVOS (L25,312.55), con una vigencia del 31 de julio de 2018, hasta el día 31 de 

diciembre de 2018, presentando, documentación legal, técnica y económica que consta de 

267 folios, presenta USB. No habiendo más que tratar, se da por concluido el acto, siendo 

Sr. Hurbert = ooks 
Hospicentro Okens 

Acta de Recepción y Apertura LPN 001-2018 
	

Página 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

